МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦ ИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
<*.9 г. № / / - /  //А

г. Москва

О присвоении спортивного звания
«М астер спорта России международного класса»

В соответствии с П олож ением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утверж денным приказом М инистерства  спорта
Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. №  108 (зарегистрирован
М иню стом России 21 марта 2017 г., регистрационный №  46058),
в редакции приказа М инспорта России от 1 июня 2021 г. №  370
(зарегистрирован М иню стом России 30 июня 2021 г., регистрационный
№ 64041) приказываю:

присвоить спортивное звание «М астер спорта России меж дународного
класса»

Республика Дагестан

С портивная борьба
Ш А РИ П О В Ш амиль М агомедович

Республика Северная Осетия -  Алания

Конны й спорт
М И ТИ Н  Андрей Валентинович

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 117 нг
От 29.09.2021 л.

4446924363

Республика Татарстан

Тяжелая атлетика
А Х М ЕРО В А  Дарья Викторовна

К раснодарский край

Легкая атлетика
Л ЕЙ М А Н  Андрей Оскарович

Брянская область

Легкая атлетика
В А С ЕЙ К И Н А  Виктория Сергеевна

Воронежская область

Бобслей
БА КЛ А Н О В Сергей Николаевич

Иркутская область

Легкая атлетика
РО Д И О Ш К И Н А  Ольга А ндреевна

М осковская область

Бобслей
К У РЫ Ш ЕВ А  Анастасия Николаевна

Легкая атлетика
Д М И Т РИ ЕВ А  Л уиза Анатольевна

2

С овременное пятиборье
ГРО М А Д С К И Й  Егор Витальевич

Н овосибирская область

Спортивная аэробика
ГВ О ЗД ЕЦ К А Я  Анастасия Сергеевна

Спортивная борьба
ЛАПТЕВ М ихаил Вадимович
О Ж А ЕВ Ш амиль Лечаевич

Ростовская область

Спортивная гимнастика
У РА ЗО В А  Владислава Сергеевна

Тульская область

Велосипедны й спорт
К Л И М О В А  Диана А ндреевна

Тю м енская область

Спорт слепых
Х Л Ы ЗО В А  Вера Алексеевна

город М осква

Бадминтон
КАРПО В Георгий Андреевич

3

Конны й спорт
К Л ЕМ ЕН ТЬЕ В А  М ария М ихайловна

Синхронное плавание
К И РС А Н О В А  Дарья Владимировна

Спортивная борьба
Е ЕД ЕХ А У РИ  Зураби Еурамович

Ф ехтование
Б ЕК М У РЗО В А  Яна Асланбековна
ЛО М А ЕА  Егор Дмитриевич
У Д О В И Ч Е Н К О  Алексей Николаевич

Худож ественная гимнастика
П О П О В А  Анна Владимировна

Кёрлинг
КА РП У Ш И Н А  Анна Владимировна

Прыжки в воду
КО Н А Н Ы Х И Н А  А нна Александровна

Спорт слепых
ЗЯ БЛ И Ц ЕВ А  Александра Д митриевна

город Санкт-П етербург

М инистр У О.В. М атыцин

4